共青团华北水利水电大学委员会

通    知

华水团通[2014]9号

关于举办第三届“情朗杯”心理健康

知识竞赛的通知
各学院团委：

　　为进一步促进大学生心理健康教育工作，引导大学生学习心理健康知识，营造“人人关注心理健康，促进快乐成长成才”的良好氛围，校团委决定举办第三届“情朗杯”大学生心理健康知识竞赛，现将有关事宜通知如下：

　　一、活动主题:

关注心理健康、驻守情朗心空

    二、组织单位:
主办：校团委

承办：校大学生心理协会

三、竞赛安排:
1.准备阶段（4月30日—5月8日）：各学院进行普及宣传，并自行组织选拔比赛，以代表队的形式参加初赛，代表队人数3人。

2.初赛阶段（5月10日）：初赛形式为笔试，取笔试成绩总分前四个代表队进入决赛。具体时间地点另行通知。

3.决赛阶段（5月17日）：进入决赛的六支队伍根据决赛中的成绩进行排名，从中决出前三名。初赛和决赛将在龙子湖校区举行。具体时间地点另行通知。

4.请各院活动负责人与心理协会负责人黄凯宇联系，电话18337128338，方便查收竞赛题库、活动策划等。

　　四、参赛要求:
本次竞赛选拔采用逐级三人制淘汰赛。各学院根据规定的竞赛内容认真组织选拔，积极准备，派出一支三人组代表队参加校级比赛。要求参赛队员对心理学有一定的了解，有相关的心理知识储备。比赛结果如有并序，将启用附加题。最后根据每个队的得分高低决出胜负。

五、竞赛内容：

初赛试卷80%取自《普通心理学》及《大学生心理健康教育手册》，20%网络选题。决赛流程见附件。

　　六、奖项设置：
大赛设团体一等奖、二等奖、三等奖各一项，优秀个人奖三项。大赛将为获胜团队及个人颁发证书及奖品。

附件：第三届“情朗杯”心理知识竞赛决赛流程

           共青团华北水利水电大学委员会

                                     2014年4月30日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室    2014年4月   印发

附件:
第三届“情朗杯”心理知识竞赛决赛流程

1.各代表队在比赛开始前10分钟确定队名等，比赛开始后不得更改。

2．各代表队基准分为100分，在此基础上通过竞赛增减，比赛结束依据各队得分高低排定名次。

3.选手答题须起立作答，答题完毕后须回复“答题完毕”，在规定时间之外回答的内容无效。

第一环节为选择题：每队先选择一种心理学类型的题库，各队三名队员互相合作，在2分钟内回答尽可能多的题，遇到不确定的题目可以选择跳过，每题十分，答错或弃答不得分也不扣分。

第二环节为现场情境题：晋级决赛的队伍在初赛结束将会得到主办方给出的一个题目，各支队伍在接下来的两周时间内各自解决此问题，并以视频记录解决问题的全过程，决赛现场播放视频，由老师对各支队伍点评并给出分数。满分30分。

第三环节为看视频回答问题：由主办方给出一段视频，参赛队伍仔细观看之后回答与视频相关的问题，由老师对各支队伍点评并给出分数。满分30分。

第四环节为挑战题：题型为选择题，由主持人提问，各队推选出来的队员答题，其他队员可进行补充，每一题答题时间为1分钟。每一题开始前先由四支队伍通过抢答器抢夺答题权，得到答题权的队伍才能阅读题目并进行作答。抢答提题目总数为10道，第一题5分，之后每题递加5分，答对可以得到相应分值，答错或抢到答题权但弃答扣除相应分值。
- 3 -